CLÁUSULA SEGUNDA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

Nos termos do art. 96 da Lei n.º 14.133/2021, para
segurança do integral cumprimento do contrato, a
CONTRATADA deverá manter garantia no valor
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do
contrato, ou seja, o valor de R$ 3.023,85 (três mil e vinte
e três reais e oitenta e cinco centavos), que deverá ter
validade durante o novo prazo de execução do contrato, e
por mais 90 (noventa) dias após o término da vigência
contratual.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se as demais cláusulas e condições do